
2016 年 4 月 

 
 

錠剤印字・PTPシート変更のご案内 

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、標記製品につきまして下記変更を行いましたので、ご案内申し上げます。また、切り替え後しばらく

の間、PTP100錠･140錠･500 錠･700錠の個包装箱には 錠剤印字変更品 と PTP シート変更品 、バラ 100

錠の箱とラベルには 錠剤印字変更品 と表示し、患者様へのお知らせカード（PTP100錠･140錠、バラ 100

錠：10枚/PTP500錠･700錠：30枚）を封入させていただきます。 

変更予定時期におきましては、多少前後することがございますので、何卒ご容赦くださいますようよろしくお

願い申し上げます。今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。                                                                                            

 

記 

 

 

錠剤の識別性向上を目的とした識別コード変更に伴い、錠剤にカタカナで製品名及び含量を表示し、 

レーザー印字（両面）に変更いたしました。 

 

 現行品（旧） 変更品（新） 

10mg 

錠剤 

(拡大) 

表面 裏面 側面 表面 裏面 側面 

  

 

  

 

原寸大 
      

識別 

コード 
NCR10 ラべプラゾール 10ケミファ 

※製剤処方（添加物等）に変更はありません。 

※錠剤の色・サイズに変更はありません。 

※明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。 

※20mg 錠の錠剤印字･PTPシート変更は、現在未定です。詳細が決まり次第ご連絡申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

次ページ以降もご覧ください 

医療関係者各位 

1.錠剤表示変更 

謹白 



 

①視認性・識別性向上を目的とした PTPシートのデザイン変更を行い、製品名（表面及び裏面）、含量（裏

面）等を抜き文字で表示いたしました。【赤枠】②GS1 コード（調剤包装単位※）を変更いたしました。

※10錠シート：1か所→4 か所、14錠シート:2か所→6か所。【黄色枠】 

※PTPサイズに変更はありません。 

※明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。 

10mg錠 現行品（旧） 変更品（新） 

10錠 

PTPシート 

  

GS1コード 

(調剤包装単位) 
(01)04987440576202 (01)04987171586020 

14錠 

PTPシート 

  

GS1コード 

(調剤包装単位) 
(01)04987440576219 (01)04987171586037 

2.PTPシート変更 



 

 

 

アルミピロー（内袋）のデザインを下記へ変更いたしました。 

※明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。 

 

 

【切り替えロット・変更予定時期】 

製品名 包装規格 変更前ロット 
切り替えロット 

（使用期限） 
変更予定時期 

ラべプラゾール 

ナトリウム錠 

10mg「ケミファ」 

PTP100錠 

0695 

 

0056 

（2019年 1月） 

 

2016年 5月下旬頃 

PTP140錠 2016年 5月中旬頃 

PTP500錠 2016年 6月下旬頃 

PTP700錠 2016年 7月下旬頃 

100錠バラ 2016年 6月上旬頃 

 

 現行品（旧） 変更品（新） 

アルミピロー

(内袋)の 

デザイン 

  

以上 

3.アルミピロー変更

変更 


